
ORIGINALE

AREA TECNICA PROGETTAZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 67 DEL 05 OTTOBRE 2023

OGGETTO: NUOVO COLLETTORE CARPANEDO SABBIONI NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI 
ALBIGNASEGO E MASERÀ DI PADOVA (ID 009-08) – I° STRALCIO FUNZIONALE. CUP 

F14B01000430009 – CIG 9320493A22. DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA 
DITTA GUARNIERI E ZAGATO S.N.C. CARPENTERIA.

IMPORTO:  € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG:  CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 05 OTTOBRE 2023
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA TECNICA PROGETTAZIONE 

 

 

OGGETTO: Nuovo collettore Carpanedo Sabbioni nel territorio dei comuni di Albignasego e Maserà 

di Padova (ID 009-08) – I° Stralcio funzionale. CUP F14B01000430009 – CIG 9320493A22. 

 

Determina di autorizzazione al subappalto alla ditta Guarnieri e Zagato s.n.c. Carpenteria. 
 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 

Premesso che: 

- in esito alla gara con procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020 

convertito con modificazioni con L. n. 120/2020, e ss.mm.ii., esperita in data 27 settembre 2022, i lavori 

in oggetto sono stati aggiudicati, con determina del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 78 del 4 ottobre 

2022, alla soc. CO.GE.SE. s.a.s. di Orlandini Eva e C. con sede in Porto Viro (RO), che è risultata la 

migliore offerente esponendo il ribasso del 10,31%; 

- in data 15 novembre 2022 è stato stipulato il contratto di appalto rep. n. 2039 per l’importo 

contrattuale di Euro 867.530,27 (oltre I.V.A.), di cui Euro 825.501,96 per lavori a fronte del ribasso 

d’asta offerto del 10,31% ed Euro 42.028,31 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- i lavori in oggetto rientrano nella categoria prevalente a qualificazione obbligatoria OG8; 

 

vista la nota acquisita al prot. n. 136118 del 9 settembre 2023, con la quale l’Appaltatore chiede 

l’autorizzazione a subappaltare alla ditta Guarnieri e Zagato s.n.c. Carpenteria, con sede in Rovigo, le 

lavorazioni di posa calcestruzzo e carpenterie in legno, posa ferro d’armatura, posa manufatti in 

cemento per l’importo complessivo di Euro 40.000,00 (oltre I.V.A.), di cui Euro 2.450,00 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

visto l’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. in materia di subappalto; 

 

richiamato quanto previsto in ordine al subappalto dai documenti di gara e dal contratto; 

 

preso atto che l’Appaltatore, in sede di offerta, ha dichiarato di voler ricorrere al subappalto delle 

lavorazioni oggetto della richiesta di autorizzazione; 

 

verificate la completezza e la regolarità della documentazione prodotta a corredo della sopra citata 

richiesta di subappalto; 

 

dato atto che, in seguito alla trasmissione del PassOE con nota acquisita al prot. n. 162318 del 4 ottobre 

2023, sono tutt’ora in corso le verifiche delle dichiarazioni del Subappaltatore circa l’insussistenza delle 

cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, avviate mediante il servizio FVOE del sito 

internet dell’ANAC; 

 

precisato che all’art. 4 del contratto di subappalto, in conformità a quanto disposto dall’art. 105, comma 

13 del D.Lgs. n. 50/2016, è stato espressamente previsto che i pagamenti al Subappaltatore saranno 

effettuati direttamente dal Consorzio; 

 

vista l’ordinanza presidenziale n. 1/2010 del 27 febbraio 2010, ratificata dal Consiglio di 

amministrazione consorziale con delibera n. 04/05 del 9 marzo 2010, con la quale il Direttore del 

Consorzio di bonifica Bacchiglione è stato delegato all’adozione del provvedimento di autorizzazione al 

subappalto. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore e R.U.P. 

 



D E T E R M I N A 

 

1. DI AUTORIZZARE, nell’ambito dei lavori denominati Nuovo collettore Carpanedo Sabbioni nel 

territorio dei comuni di Albignasego e Maserà di Padova (ID 009-08) – I° Stralcio funzionale, 

l’Appaltatore CO.GE.SE. s.a.s. di Orlandini Eva e C. con sede in Porto Viro (RO) a subappaltare alla 

ditta Guarnieri e Zagato s.n.c. Carpenteria (C.F. 01214900290) con sede in Rovigo – Via Goito n. 2/E, 

le lavorazioni specificate nelle premesse per l’importo complessivo di Euro 40.000,00 (oltre I.V.A.), di 

cui Euro 2450,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

2. DI CONDIZIONARE l’efficacia della presente delibera all’esito positivo della verifica del possesso 

dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 in capo al Subappaltatore. 

 

 

IL DIRETTORE 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2023-10-05T11:11:27+0200
	VERONESE FRANCESCO




